
 سازمان لیگ 
خطاب به استقلالی‌ها:

پنجره نقل و انتقالاتی 
را ما نبسته‌ایم

پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه 
استقلال با رأی کمیته تعیین 
وضعیت فدراسیون و به دلیل 
بدهی به بازیکنان از سوی کمیته 
تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال 
مسدود شده است .فرشید 
طاهری در گفت و گو با سایت 
سازمان لیگ فوتبال ایران  گفته 
است: »بسته بودن پنجره نقل 
و انتقالاتی باشگاه استقلال با 
شکایت بازیکنان طلبکار از این 
باشگاه و از سوی کمیته تعیین 
وضعیت فدراسیون فوتبال بسته 
شده است و ارتباطی به شکایت 
سازمان لیگ فوتبال ایران از 
باشگاه استقلال ندارد زیرا این 
پرونده هنوز در حال بررسی است 
و رأی قطعی در مورد آن صادر 

نشده است.«
 

 پیراهن فرهاد 
به محمدی رسید

در استقلال به جای پیراهن 
یگری  د ره  شما  ،1 0 ره  شما
و معمولاً  یی می‌کند  خودنما
بازیکنانی که به این تیم می‌آیند از 
مسئولان استقلال قول پوشیدن 
این شماره را می‌گیرند. پیراهن 
شماره 7 استقلال که زمانی بر 
تن فرهاد مجیدی بوده مورد 
توجه بازیکنان جدیدی است که 
سودای محبوبیت بر سر دارند 
و بدشان نمی‌آید در استقلال 
فرهاد دیگری شوند. این بار 
اما این مهرداد محمدی است 
که دوست دارد پیراهن شماره 
7 را بپوشد و به احتمال زیاد 
در فصل پیش رو بر تن خواهد 
کرد. البته تا قبل از آمدن تیام 
به استقلال این شماره برای 
دوستدارانش طلسم شده بود. 
بختیار رحمانی همان بازیکنی 
است که نتوانست طلسم پیراهن 
شماره 7 را بشکند اما تیام به 
خوبی توانست با پیراهن فرهاد 
محبوب و موفق باشد. محمدی 
هم امیدوار است مثل تیام با 
پیراهن شماره 7 جایگاه خاصی 
نزد هواداران استقلال پیدا کند.

 

گروسی: همیشه 
برای استقلال 

سنگ‌اندازی می‌کنند
محسن گروسی بازیکن سابق 
استقلال در خصوص شرایط 
این تیم پیش از شروع فصل 
جدید، گفت: »بازهم مثل سابق 
گذاشتند کارهای این تیم را 
دقیقه 90 انجام بدهند. متأسفانه 
هر سال همین بوده، همیشه 
هم دچار چالش می‌شدند و 
این مشکل گریبانگیر استقلال 
بوده است. اخبار ضد و نقیضی 
می‌شنویم اما مسائل زیادی 
وجود دارد و بازهم برای این 
 » ندازی می‌کنند. تیم سنگ‌ا
مهاجم اسبق استقلال در ادامه 
گفت: »اگر بهترین مربیان دنیا 
را هم بیاورید، زمانی که بازیکنان 
مدنظرش جذب نشوند و زمانی 
برای آماده‌سازی نداشته باشد، 
اتفاقی نمی‌افتد. سال گذشته 
چون تیم استقلال دیر بسته 
شد و دیر شروع کردند تا به 
نقطه ایده‌آل برسند 4-3 هفته 
را از دست داد و در ادامه هم 
هماهنگی لازم را نداشت. با این 
حال نکونام نشان داده مربی 
توانمندی است و امیدوارم تا 
شروع بازی‌ها شرایط طوری 
پیش برود که در هفته‌های 
ابتدایی بتوانند امتیازات لازم را 
بگیرند.« گروسی در پایان گفت: 
»افرادی که برای این تیم مدیر 
انتخاب می‌کنند، اگر کارشان را 
درست انجام بدهند شک نکنید 
استقلال هیچ مشکلی در طول 

فصل نخواهد داشت.«

 zمصاحبه و خبر

 سردار آزمون

چهره ویژه تمرین

 این روزها، استقلال سر تمرین خود یک چهره ویژه دارد. سردار آزمون 
همان میهمان ویژه و خاصی است که سر تمرین استقلال حاضر می‌شود تا 
در این روزهایی که نکونام تنها مانده و استقلال شرایط بحرانی دارد، از نظر 
روحی به نکونام کمک کند. آزمون در یکی از بازی‌های تدارکاتی استقلال 
هم گل زد تا آمادگی‌اش را به رخ استقلالی‌ها بکشاند. به نظر می‌رسد 

آزمون توانسته روحیه خوبی به تیم استقلال  در شرایط بحرانی بدهد.

امیرحسین صادقی

دعوت به اتحاد

 امیرحسین صادقی مدافع سابق استقلال جزو پیشکسوتانی است 
که در فضای مجازی فعالیت زیادی دارد و با هواداران استقلال در این 
فضا صحبت می‌کند. صادقی که چند روز پیش هم در تمرین استقلال 
حاضر شد و به نکونام روحیه داد در تازه‌ترین اقدام خود از پیشکسوتان 
استقلال خواسته با هم اتحاد داشته باشند و در این روزهای خاص و 

بحرانی به استقلال کمک کنند.

داسیلوا

دردسر جدید

داسیلوا مدافع فصل گذشته استقلال به دلیل نگرفتن حق و حقوقش 
قراردادش را یکطرفه فسخ کرد و به کشورش بازگشت تا استقلال برای 
فصل پیش رو او را در اختیار نداشته باشد. داسیلوا یک فصل دیگر با 
استقلال قرارداد دارد و اگر قرار باشد حق و حقوقش را بگیرد قرارداد 
فصل آتی را هم خواهد گرفت. این بازیکن از استقلال به فیفا شکایت 
کرده است و همین مسأله باعث دردسر جدید تیم استقلال خواهد شد.

چهارشنبه   21 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7349  

از کمپ آبی
5استقلال

 خطیر، مدیرعامل استقلال شد، 
چقدر این حضور را به نفع تیم 

استقلال می‌دانید؟
آمدن خطیر اتفاق خوبی بود. ایشان 
هم جوان است و هم انگیزه لازم را 
دارد. خطیر هم از نظر ورزشی قوی 
است و هم ارتباطات خوبی دارد و قباً 
هم در باشگاه استقلال کار کرده است. 
اینکه مدیر کاربلدی به استقلال آمد 
واقعاً اتفاق خوبی بود؛ اما مهم این 
است که امکانات لازم را برای رسیدن 
به اهدافش داشته باشد. استقلال 
مشکلات مالی دارد و همین مسأله 
در فصل مهم نقل و انتقالات می‌تواند 
مهم‌ترین دردسر باشد. استقلال 
تاکنون زمان زیادی را از دست داده 
است و به جای اینکه بتواند بازیکنان 
دلخواهش را جذب کند، سرمایه‌های 
خود مثل محبی، داسیلوا و قایدی را 
از دست داده است و معلوم نیست 
بازیکنی مثل عارف غلامی در استقلال 
بماند مشکلش حل شود یا نه. در 
چنین شرایطی قطعاً کار خطیر سخت 
است. اما امیدوارم به خاطر هواداران 
استقلال هم که شده کارها خوب 

پیش برود.
هر سال در این مقطع استقلال 

بلاتکلیف است و به نظر می‌رسد 
همین نکته ضربه بزرگی به این 

تیم می‌زند.
من فکر می‌کنم از نظر بلاتکلیفی و حاد 
ــودن شرایط، امسال استقلال رکورد  ب
زده است. فصول گذشته مدیر بود، 
اما منابع مالی طوری نبود که بازیکنان 
دلخواه مربی جذب شوند. اما امسال 
ــی استقلال در بحث مدیریت هم  حت

مشکل داشت.
خیلی‌ها معتقد هستند که بروز 

چنین مشکلاتی که هر ساله هم در 
این مقطع تکرار می‌شود، از سوی 

مسئولان مربوطه مغرضانه صورت 
می‌گیرد، نظر شما چیست؟

وقتی این مسائل پیش می‌آید آدم 
شک می‌کند. به هرحال وقتی ارگانی 
که دو تیم سرخابی تحت پوشش آن 
هستند یکسان برای دو تیم تصمیم 
تی مدیریتی هر  نمی‌گیرد و بی‌ثبا
ــرای استقلال ادامه دارد باعث  سال ب

شک می‌شود.
در چنین شرایطی ماجرای جذب 

بیرانوند هم مزید برعلت شد و 
باعث شک شده است.

من با اصل ماجرا مشکل داشتم و به 
اطرافیان خود گفتم که این اتفاق هرگز 
نمی‌افتد فقط استقلال 7 روز طلایی 
خود در نقل و انتقالات را از دست داد. 
ــود که  ــم این ماجرا دامی ب فکر می‌کن
برای استقلال پهن کردند و مدیران 
استقلال در این دام افتادند و بعد 
مجبور به استعفا شدند. این اتفاق 
باعث شد تا با روح و روان هواداران 
ــران  ــازی شود. ای کاش مدی استقلال ب
استقلال با هوش‌تر عمل می‌کردند. 
به نظرم این اتفاق فقط بازارگرمی بیش 
نبود. حتی اگر هم اتفاق می‌افتاد و 
می‌خواستند 100 میلیارد به بیرانوند 
بدهند چطور می‌خواستند تیم را جمع 
کنند و جواب بازیکنان دیگر را بدهند. 
از همه نظر این ماجرا به استقلال 
ضربه می‌زد. نکونام در این مقطع 

تنها ماند.
بعضی‌ها معتقدند با ادامه داشتن 
این بحران و عاجز ماندن استقلال 
از جذب بازیکنان مدنظر نکونام؛ 

این مربی خسته شده و استعفا 
می‌دهد، نظر شما چیست؟

جواد استقلالی است و این تیم را خیلی 
دوست دارد. جواد استعفا نمی‌دهد و 
برای موفقیت استقلال مایه می‌گذارد.

کمیته فنی با حضور پیشکسوتان 
اسم و رسم‌دار استقلال تشکیل 
شد اما به نظر می‌رسید مدیران 

استقلال با تشکیل این کمیته قصد 
داشتند پشت آنها پنهان شوند و 

کمتر مورد هجمه قرار بگیرند.
من در روزی که جلسه کمیته فنی 
برگزار شد همین حرف را به مدیرعامل 
قای کریمی  استقلال زدم. گفتم آ
کمیته فنی تشکیل دادی تا پشت 

کمیته فنی پنهان شوی.
آقای نکونام انتخاب کمیته فنی 

بود؟
بله انتخاب ما بود و همه ما روی کاغذ 
نام ایشان را نوشتیم. البته این را 
بگویم که فقط یک بار جلسه تشکیل 
شد و دیگر هیچ جلسه‌ای برگزار نشد.

به همین دلیل هم شما گفتید 
حاضر نیستید در کمیته فنی 

باشید؟
بله، کمیته فنی کلاً منحل شد.

بعضی از پیشکسوتان به دلیل 
شرایط فعلی این تیم می‌گویند که 
احتمال اینکه استقلال عضو سه 

تیم اول جدول هم شود کم است، 
نظر شما چیست؟

استقلال همیشه بزرگ است و این 
مسأله را قبول ندارم. این تیم در 
بدترین حالت هم همیشه جزو سه تیم 
اول جدول خواهد بود. با احترامی که 
برای تیم‌های شهرستانی قائل هستم، 
می‌کشند  زحمت  خیلی  م  معتقد
اما استقلال و پرسپولیس همیشه 
محور توجه بودند و موقعیتشان برای 
هواداران مهم است. تیم استقلال هم 
باید همیشه هدفش قهرمانی باشد و 

غیر از این اصاً فایده‌ای ندارد.

نامجومطلق: ماجرای بیرانوند دامی بود که برای استقلال پهن کردند

خطیر مدیر خوبی است اما امکانات ندارد
استقلال شرایط خوبی ندارد. تا به این لحظه این تیم بازنده نقل و انتقالات است و از لیست نکونام هیچ کدام جذب نشده‌اند. آنچه اوضاع و احوال این روزهای استقلال را بدتر هم جلوه می‌دهد، این است که تیم‌های رقیب چراغ خاموش به دور از 
جنجال‌های خبری گزینه‌های مدنظر استقلال را جذب می‌کنند تا فصل بیست و سوم را قوی‌تر از قبل آغاز کنند. با وجود اینکه خطیر به باشگاه استقلال بازگشته و خیلی‌ها او را مدیر کاربلد و با نفوذی در فوتبال می‌دانند، اما به دلیل اینکه او ابزار لازم را 
برای رسیدن به خواسته‌اش ندارد، ممکن است در ادامه با مشکلات زیادی مواجه شود. قرعه‌کشی لیگ برتر انجام شد و زمان مثل برق و باد برای استقلال می‌گذرد و این تیم نتوانسته هیچ کار مثبتی در بازار نقل و انتقالات انجام دهد. هواداران مأیوس 
استقلال که تمام نکات ضعف و منفی این تیم را این روزها با چشم می‌بینند تنها دلخوش مربی زیرکی هستند که این مشکلات فوتبال را خیلی خوب می‌شناسد و راه‌های مقابله با آن را نیز به خوبی بلد است. در خصوص مسائل و مشکلات این روزهای 

استقلال با مجید نامجومطلق هم‌کلام شدیم، عضو سابق کمیته فنی که خیلی زود از حضور در کمیته فنی پشیمان شد و حالا مشکلات استقلال را از نزدیک درک کرده است.

علی جباری، پیشکسوت باشگاه استقلال براین باور است که برخی در بدنه ورزش ایران اجازه 
نمی‌دهند استقلال در لیگ به آن نتایجی که مد نظرش است، دست یابد. جباری حرف‌هایی 
به زبان می‌آورد که از جنس خودش است: »بازیکنان پرسپولیس برای من ارزشمند هستند اما 
داخل زمین دشمن هستیم! از وزیر تا مراتب پایین‌تر هیچ کس دوست ندارد استقلال موفق 
باشد. دوست دارند استقلال در رده‌های وسط جدول باشد. خودشان گفتند که تمام افراد ما 
پرسپولیسی هستند. اما من از آنها می‌خواهم این دو تیم را به یک چشم نگاه کنند.« جباری 
حذف استقلال از لیگ قهرمانان آسیا را که یک اتفاق شوک برانگیز بود، برنامه‌ریزی شده می‌داند: 
»برنامه‌ریزی کرده بودند که استقلال از آسیا حذف شود. قدیم بازیکنان روی تیم‌ها تعصب داشتند 
اما الان همه چیز به پول وابسته است. زمان منصوریان، بیرانوند با استقلال داخلی بسته بود اما 
چون پول نبود، او به پرسپولیس رفت.« جباری از اینکه می‌بیند نقل و انتقالات استقلال وضعیت 
مطلوبی ندارد، به‌شدت ناراحت است: »الان نقل و انتقالات باشگاه روی هوا است و اگر بعداً پول 
ـــد هرچه سریع‌تر  ـــزرگ می‌خواهد. بای ـــزرگ مثل استقلال بازیکن ب ـــم ب ـــه درد نمی‌خورد. تی ـــد، ب بدهن

به وضعیت استقلال رسیدگی شود. امیدواریم استقلال به سرعت سر و شکل بهتری بگیرد.«

بیرانوند زمان منصوریان با استقلال داخلی بست

جباری: نقل و انتقالات روی هوا است
ــیا را بدترین اتفاق ممکن برای  ــا، پیشکسوت باشگاه استقلال حذف از آسـ بهتاش فریبـ
ـــرای استقلال  ـــد: »حذف از آسیا و از دست دادن زمان نقل و انتقالات ب ـــن باشگاه می‌دان ای
ـــاره انتخاب  ـــا درب ـــه ترمیم دارد.« فریب ـــاز ب بسیار ناراحت‌کننده است.  تیم ناقص است و نی
ــار  ــه انتظـ ــزی کـ ــا آن چیـ ــم امـ ــحال بودیـ ــه‌زاده خوشـ ــاب فتح‌اللـ ــا از انتخـ ــه‌زاده گفت:»مـ فتح‌اللـ
داشتیم نشد.« فریبا درباره ماجرای بیرانوند هم این توضیحات را داد: »از اول می‌دانستیم 
بیرانوند به استقلال نخواهد آمد. من از روز اول گفتم که ایشان به استقلال نخواهد آمد و 
ـــود. تیم‌های  ـــراردادش کار درستی نب ـــردن ق ـــرای بالاب ـــن حرکت‌ها ب ـــی ای ـــد هم می‌آمد. ول نبای
لیگ برتری بهترین بازیکنان را گرفته‌اند و بازیکن بزرگی نمانده است که استقلال بخواهد 

جذب کند.«
 فریبا اعتقاد دارد قایدی و محبی باید حفظ شوند: »استقلال باید محبی و قایدی را حفظ کند، 
در خط دفاعی دچار مشکل هستیم. من نمی‌گویم به پرسپولیس پول ندهید، من می‌گویم 
اگر به پرسپولیس پول می‌دهید به استقلال هم بدهید.« فریبا یک سؤال مهم را هم مطرح 
کرده است: »از کجا پرسپولیس تمام حق و حقوق بازیکنان خودش را تسویه کرده است؟ 

بازیکنان استقلال 7 ماه است که حقوق نگرفته‌اند.«

فریبا: پرسپولیس از کجا پول می‌آورد؟

بازیکنان 7 ماه حقوق نگرفتند

 zواکنش

مهدیه دریابیگی
خبرنگار


